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رسانه

شماره 6660 28 آذر 1402 سه شــنبه

خبر 

ساخت »بیست کووید« 
مصداقی از 
عدالت گستری

رئیس رسانه ملی در سفر به مشهد از مراحل ساخت سریال 
ــا توجه  ــال ب »بــیــســت کــوویــد« دیـــدن کـــرد و گــفــت: ایـــن ســری
بــه اســتــفــاده از ظــرفــیــت هــای بــومــی و اســتــانــی، نــمــونــه ای از 

عدالت گستری رسانه ملی است. 
ــزود: هــمــکــاران مــا در سیما طــرح هــا و پیشنهادهای  وی افـ
گــونــه هــای مختلف دریــافــت  ــیــدات در  ــول ــرای ت ــ خــوبــی را ب
اعــم از  طنز  مجموعه های  تولید  آهنگ  امیدواریم  که  کردند 

حاجتمند،  ــادی  هـ گــیــرد.  ســرعــت  غیرنمایشی  و  نمایشی 
کرد: فضای روایت مان شیرین و به  کارگردان سریال هم بیان 
کردیم ایــن شیرینی، تلخی آن   کمدی نزدیک اســت. تــاش 

روزها را کم کند.  
کــرونــا آغـــاز و بــا تاش  داســتــان ســریــال بیست کووید از قبل 
کـــادر درمـــان در جریان  گــروه هــای جــهــادی بـــرای کمک بــه 
همه گیری این بیماری ادامه می یابد. قرار است این سریال 30 

قسمتی از اواسط دی ماه روی آنتن شبکه سه سیما برود. این 
سریال به سفارش سیمافیلم تهیه 

شده است. 
علی عامل هاشمی، فهیمه مومنی، 
ــواد ســلــطــانــی، آزیــتــا تــرکــاشــونــد،  جـ
علیرام نــورایــی و ... بــازیــگــران این 

سریال هستند.

 نماآهنگی 
برای قدس شریف

نماآهنگ قطعه ارکسترال قدس شریف در شهرک 
قطعه  شــد.  ضبط  ایـــران  سینمایی  تلویزیونی 
ارکسترال قدس شریف در بزرگداشت عملیات 
علیرضا  از  شعری  با  طوفان الاقصی،  غرورانگیز 
قــزوه و رهبری حسین شریفی، مدتی پیش در 
حضور رئیس سازمان صداوسیما، توسط ارکستر 
سمفونیک آن زمان رسانه ملی اجرا، رونمایی و تقدیم حماسه آفرینان غزه شد. رئیس 
سازمان صداوسیما با حضور در استودیوی 103 مرکز شعر و موسیقی و سرود با بیان این که 
شاهد اجرای یکی از آثار ارزنده و فاخر ارکستر سمفونیک رسانه ملی بودیم، بیان کرده بود: 
مرکز شعر و موسیقی و سرود همراه با تحولات، همگام با نیازها و هماهنگ با انتظاراتی که 

از رسانه ملی وجود دارد، حرکت رو به جلو در تولید آهنگ ها و 
نواها و اجرای آنها دارد.  

وی ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیما را مایه سرافرازی 
که  رسانه ملی دانست و از اعضای ارکستر و دست اندرکارانی 
این میراث را در طول سالیان حفظ کرده و سرپا نگه داشته اند، 

قدردانی کرد.

مگامن
مــریــم فـــاح: دکــتــر لایـــت و دکــتــر ویــلــی، از دانــشــمــنــدان 
حــوزه رباتیک، یک روز موفق به ساخت یک نمونه اولیه 
بسیار پیشرفته شدند اما بعد از این که ربات فعال شد، 
شــروع به تخریب آزمایشگاه کــرد. دکتر لایت معتقد بود 
سیستم هدایت نمونه اولیه که دکتر ویلی شخصا آن را 
برنامه ریزی کــرده، منشأ مشکل اســت. اواخــر همان شب 
دکتر ویلی موفق شد نقشه هایی را از دکتر لایت بدزد. او 
براساس نقشه ها اقدام به راه اندازی خط تولید ربات های 
صنعتی شــرور کــرد. در مقابل دکتر لایــت با ساخت رباتی 
به اسم مگامن سعی داشت به کمک آن شهر را در امنیت 
نگه دارد. مگامن، پسر رباتی نیرومند و شجاعی بود که با 

حرکات خارق العاده اش همه را به 
تعجب وامی داشت. او برای کمک 
ــراد ضعیف عــمــدتــا از تــوپ  ــ بــه اف
پاسمایی اســتــفــاده مــی کــرد که 
پس از کشیدن دستش به داخل 
آن، از بازوی چپش شلیک می شد. 

کیوآرکد را اسکن کنید

تماشای ماجراهای 
دنباله دار  »فرار از زندان«

سریال »فرار از زندان« به زودی روی آنتن شبکه 
تماشا مــی رود. این سریال در زمان پخش خود 

یکی از پربیننده ترین سریال های جهان بود.
ــــدان یــک مجموعه تــلــویــزیــونــی درام  ــرار از زن فـ
ــت. ایــن  آمــریــکــایــی ســاخــتــه پــل شــیــوریــنــگ اسـ
گوست 200۵ تا می  201۷ در قالب پنج  سریال از آ
کس پخش شد. داستان آن در مورد دو برادر است که  فصل و توسط شبکه رسانه ای فا
یکی از آنها به دلیل جرم مرتکب نشده به مرگ محکوم شده  و دیگری برای نجات برادر 
خود نقشه ای استادانه می کشد. مت اولمستد، کوین هوکس، مارتی آدلستین، دان 
، نیل اچ. موریتز و برت رتنر سازندگان اختصاصی این سریال هستند. همچنین  پاروز
کارگردان اولین قسمت این مجموعه بود. موسیقی این سریال را رامین   ، برت رتنر
جوادی ساخت و در سال 2006، نامزد دریافت جایزه امی بهترین موسیقی متن شد. 
همچنین سریال فرار از زندان برنده جایزه بهترین سریال درام در جوایز برگزیده مردم 
سال 2006 شد. در سال 2006، این مجموعه موفق به کسب جایزه بهترین سریال درام 
گلدن گلوب بهترین مجموعه  از نگاه مردم شد. در سال 200۵، فرار از زنــدان جایزه 

تلویزیونی درام را از آن خود کرد. 

خاطرات کاغذیپنجرهموسیقی

در نامه خبرنگار آمریکایی به کودکان غزه 
عنوان شد

ما شما را ناامید کردیم
کریس هجز، نویسنده و خبرنگار آمریکایی است که نزدیک به 
کنون  گزارشگر خارجی فعالیت می کند. او تا دو دهه به عنوان 
که  کرده  نقدهای بسیاری نسبت به رژیم صهیونیستی روانــه 
کنش های بسیاری در پی داشته است. هجز حالا نامه ای  وا
کــودکــان غــزه نوشته تا نشان دهــد یک خبرنگار  را خطاب به 
کدام  آمریکایی هم خوب می داند رونــد درگیری ها در غزه به 

سمت و سو پیش می رود و حقیقت کجاست. 
کودکان غزه نوشته است:  این خبرنگار در نامه ای خطاب به 
کی است که به دوش  ما شما را ناامید کردیم. این گناه وحشتنا
می کشیم. ما تاش کردیم اما به اندازه کافی نه. ما به گذرگاه رفح 
رفتیم. خیلی از ما گزارشگران، بیرون مرز های غزه خواهیم  ایستاد 
و اعتراض خواهیم کرد. ما می نویسیم و فیلم می گیریم. این کاری 
کــار زیــادی نیست امــا بالاخره  که از دست مان برمی آید.  اســت 
گفت. شاید  چیزی اســت. ما بــاز هم داســتــان شما را خواهیم 

این گونه حق داشته باشیم که از شما بخواهیم ما را ببخشید. 

وی عنوان کرده است: زمانی که اشغال شدگان تسلیم نشدند و 
به مقاومت ادامه دادند، ما تمام »تظاهر به ماموریت تمدنی« 
خود را کنار می گذاریم. مثل اتفاقی که در غزه افتاد و با موجی 
کشتار و نابودی، مست در خشونت می شویم. بی پروا و با  از 
وحشیگری  می کشیم. تبدیل به جانورانی می شویم و مظلومان 
را متهم می کنیم. ما دروغ  برتری اخاقی مان را برما می کنیم. 
را برما می کنیم. ما  حقیقت بنیادین در مــورد تمدن غربی 
بی رحم ترین و کارآمدترین قاتان روی کره زمین هستیم. این 
به تنهایی علت تسلط ما بر مظلومان روی زمین است. تسلط 
ــدارد. اینها  آزادیخواهی ن آزادی و  ما ارتباطی با دموکراسی یا 
حقوقی است که هیچ وقت قصد نداریم به مظلومان بدهیم. 
جوزف کانرد به ما یــادآوری می کند: ما فقط مردمانی هستیم، 
بدون فهم، درک یا احساس که خود را با کلمات مست و کلمات را 
تکرار می کنند. کلمات را فریاد می زنیم و تصور می کنیم آنها را باور 
داریم. در حالی که به جز سود و مزیت شخصیت و رضایت خود 
به چیز دیگری معتقد نیستیم. در بخش دیگری از این نامه این 
کنون پاسی  خبرنگار آمریکایی عنوان شده است: کودک عزیزم. ا

از نیمه شب گذشته است. 
من با سرعت صد ها مایل در ساعت در تاریکی شب، در هزاران 
پایی فراز اقیانوس اطلس در حال پــرواز هستم. دارم به مصر 
سفر می کنم. به مرز غزه در رفح خواهم رفت. به خاطر تو می روم.  
این نامه در حالی است که این خبرنگار پیش از این هم اذعان 
کرده بود که واشنگتن از عواقب و نتایج جنگ آغاز شده توسط 
کید کرده بود دولت  رژیم صهیونیستی علیه غزه می ترسد. او تا
آمریکا به دلیل قدرت لابی اسرائیل در آمریکا توانایی اعمال نفوذ 

و بازدارندگی اسرائیل را ندارد. 
این خبرنگار گفته بود طولانی شدن جنگ در غزه، آسیب های 
منطقه ای و محلی برای آمریکا به همراه خواهد داشــت.  این 
خبرنگار آمریکایی کتابی با عنوان »امپراتوری توهم« دارد که در 
ایران ترجمه شده و روایتی از یک نگاه انتقادی به سبک زندگی 

آمریکایی به مخاطبان ایرانی ارائه می کند.

دیدگاه

کیوآرکد را اسکن کنید

کیوآرکد را اسکن کنید

ایـــــــــن  از  پـــــــــیـــــــــش 
گروه  رسانه

سپیده اشرفی

با  را  رژیم صهیونیستی 
عنوان رژیم کودک کش می شناختیم اما این رژیم در 
هرگونه جنایت  ید طولایی دارد. حالا که بیش از دو ماه 
از آغاز عملیات طوفان الاقصی و واردشــدن تحولات 
غزه به فاز تازه  می گذرد، آمار خبرنگاران کشته شده در 
مناطق اشغالی، رقم 92 را هم رد کرده تا برای همیشه 
در تاریخ ماندگار شود که رژیم صهیونیستی تمایلی به 
روشن شدن حقیقت و فعالیت راویان حقیقت ندارد. 
حــالا ایــن قــدر ایــن مسأله بــرای افکارعمومی روشن 
گفت تــرور عمدی خبرنگاران در  که دیگر باید  شده 

اراضی اشغالی اتفاق می افتد. 
چه زمانی که خبرنگاری با چهره درهم و گریان جلوی 
دوربــیــن قـــرار مــی گــرفــت تــا از ویــران شــدن خــانــه اش 
که  زمــانــی  اطـــراف بگوید و چــه  و مناطق مسکونی 
آغــوش می کشید  را در  کــودک شهیدش  خبرنگاری 
کند، همه روایــت   تــا همه جهان ایــن ظلم را تماشا 
که خبرنگاران حاضر در غزه  حقیقت  این روزهاست 

با آن دست وپنجه نرم می کنند. 
فــارســی زبــان  شبکه های  خبرنگاران  برخی  از  غ  فــار
کــه بــه واســطــه لابـــی حــامــیــان مــالــی خـــود، بــه شکل 
محافظت شده بــه مناطق  امــن اشغالی مــی رونــد و 
در  خبرنگاران  پرغصه  قصه  برمی گردند،  سامت  به 
روایت ظلم رژیم صهیونیستی هربار به شهادت ختم 
کوتاه از  گــزارش پیش رو، یــادی هرچند  می شود. در 
که به شکل  برخی نام های راویــان حقیقت داشتیم 
شــهــادت  بــه  رژیم صهیونیستی  تــوســط  مظلومانه 
رســیــده انــد. بــه گـــزارش جــام جــم، آن طـــور کــه آخرین 
آمــار نشان می دهد، حــالا رقــم خبرنگاران شهید در 
فلسطین از زمان تشدید تحولات منطقه، به رقم صد 
نزدیک شده است. رژیم صهیونیستی تاش می کند 
ــان حقیقت را از  ــ ــود بگیرد و راوی ــت خ ــت را دس  روایـ

دسترس خارج کند. 
گاهی در توجیه این جنایت خود هم بیان می کند که 
این خبرنگاران در میان مردم دیگر بودند و جنگ هم 
خودی و غیرخودی نمی شناسد. حالا اما مشخص 
شده که این صحبت دروغی نخ نماست. کشته شدن 
تیم خبری یکی از رسانه ها در نقاطی دورتر از دسترس 
بــردن  میان  از  بــرای  رژیم صهیونیستی  نقطه زنی  و 
 این راویــان حقیقت، دست این رژیم را در این میان 

رو کرده است. 
در ادامه نگاهی به نام این خبرنگاران و نحوه شهادت 

و رسانه هایی که در آن مشغول بودند، داشتیم. 

   آخرین روایت 

که باید در میان شهدای خبرنگار   ازجمله نام هایی 
ــه کــمــی قــبــل از  یـــاد کـــرد، هــشــام الــنــواجــحــه اســـت ک
که هیچ اتفاقی  گفته بــود: »بــه خــدا قسم  شــهــادت، 
بدون اراده خدا رخ نمی دهد. خداوندا مجاهدان ما 
را ثابت قدم کن، به ما صبر بده، امنیت و امان را برای 
ما و شکست را برای دشمن اراده کن و برای ما پیروزی 
بزرگی را رقم بزن. قلب های تان را مطمئن نگه دارید، بر 
خودتان مسلط باشید و نگرانی خود را مدیریت کنید، 
همه ما در پناه خدا هستیم.« این خبرنگار در حین 
گزارش آخر خود به مخاطبان گفته بود: »به خدا هیچ 

اتفاقی نمی افتد مگر آنچه به فرمان خداست.« 

   راوی یک ظلم 

از دیگر خبرنگارانی که در یادها مانده و به واسطه نوع 
شهادت یا کامی که بر زبان جاری کرده بود در ذهن ها 
که  کرد  ماندگار شده، می توان به سعید الطویل اشاره 
هنگام پخش زنــده شهید شــد. او هنگام پخش زنده 
از نــوار غزه به شهادت رسید. در آخرین دیالوگ خود 
کودکان و بزرگسالان آمــاده  گفته بــود: »زنــان، مــردان، 
کامل تخلیه  شــده انــد و بــرج حجی منطقه را بــه طــور 

کرده اند.« این روزنامه نگار فلسطینی ترس و وحشت 
ــود. خبرنگاران  ــرده ب ک غیرنظامیان از مــرگ را روایـــت 
ــرده بــودنــد کــه بــه رغــم تـــجـــاوزات مـــداوم  غـــزه تــایــیــد کـ
رژیم صهیونیستی به خبرنگاران و قصد عمدی آنها برای 
هدف قراردادن شان، این خبرنگاران به کار خود ادامه 

خواهند داد و تصویر و کلمه را منتقل خواهند کرد. 

   شهادت در پوشش خبرنگاری 

خبرنگارهای  هــم  لافــی  ابــراهــیــم  و  الصالحی  محمد 
دیـــگـــری بـــودنـــد کـــه در ایـــن مـــدت شــهــیــد شــدنــد. 
الصالحی، عکاس آژانس طبقه چهارم و لافی عکاس 
براثر  اخیر  وقــایــع  پوشش  هنگام  مدیا  عین  آژانـــس 
رسیدند.  شهادت  به  اشغالگر  نیروهای  تیراندازی 
شــهــادت ایــن دو و بسیاری دیــگــر از خــبــرنــگــاران در 
شرایطی رخ داد که با لباس خبرنگاری بودند و باید از 

حمات مصون می ماندند. 
عبدا...  عصام   ، دیگر خبرنگار  شهادت  و  شناسایی 
کــه بــه صــورت نقطه زنی و بــا حمله به  از رویــتــرز بــود 
ــودروی او و تیمش بــه شــهــادت رســیــد. او و تیم  ــ خ
تن  بــر  خبرنگاران  مخصوص  جلیقه  هــم  همراهش 
داشتند امــا به صورت دقیق و نقطه ای مــورد حمله 
که  شــود  مشخص  تا  گرفتند  قــرار  رژیم صهیونیستی 
راویان حقیقت همیشه مورد حمله رژیم صهیونیستی 

قرار می گیرند. در واقع دیگر نمی توان گفت که از دست  
در  گرفتن  ــرار  ق به دلیل  خبرنگاران  ایــن  جــان  رفتن 
که یکی از طرف های جنگ  مناطق جنگی بوده چرا 

تاش می کند آنها را از میان بردارد.
، هیثم حراره خبرنگار فلسطینی است  خبرنگار دیگر
ک بیمارستان الشفا به شهادت  کشتار هولنا که در 
رسید. او در میان هزاران بیمار و مجروحی بود که در 
حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان، شهید شد. 
عاصم کمال موسی هم، خبرنگار فلسطینی بود که در 
بمباران خان یونس در جنوب نوار غزه توسط ارتش 

رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
چند روز پیش نیز سامر ابــو دقــه در حمله پهپادی 
جنوب  در  خان یونس  به  رژیم صهیونیستی  ارتــش 
نوار غزه مجروح می شود و حدود شش ساعت بعد از 
جراحت در مدرسه فرحانه روی زمین بوده و نیروهای 
رژیم صهیونیستی به امدادگران اجازه ورود به مدرسه 
و امدادرسانی ندادند. وی در حالی به شهادت رسید 
که نیروهای اسرائیلی اجازه امدادرسانی و انتقال او به 

بیمارستان را ندادند.

   جنایت خانوادگی

که در حمله  کسانی اســت  یوسف ماهر دواس جــزو 
هوایی صهیونیست ها به خــانــه اش جــان خــود را از 

از هــمــکــاران روزنــامــه فلسطین  او یکی  دســت داد. 
کرونیکل بــه هــمــراه چند نفر از اعــضــای خــانــواده در 
 جریان حمله هوایی اسرائیل به خانه آنها در بیت لاهیا 

کشته شدند.
زنان  کمیته  رئیس  که  آزاد  روزنامه نگار  میما،  ســام 
روزنــامــه نــگــار در مــجــمــع رســانــه هــای فلسطین بود 
ــه اش در  ــ ــانـ ــ ــه خـ ــ ــــل ب ــی ــ ــرائ ــی اســ ــ ــوای ــ در حــمــلــه ه

اردوگاه جبالیا کشته شد.
اســعــد شاملخ، روزنــامــه نــگــار آزاد بــه هــمــراه 9 نفر از 
ــی اســرائــیــل  ــوای ــای خـــانـــواده اش در حمله ه ــض اع
ــزه  ــن در جـــنـــوب غ ــی ــل ــخ اج ــی ــه خـــانـــه آنـــهـــا در ش  بـ

کشته شد.
همراه  الاسرا به  سوت  خبرنگار رادیو  شهاب،  احمد 
همسر و سه فرزندش در جریان حمله هوایی اسرائیل 
که خانه آنها را در جبالیا در شمال غزه هدف قرار داد، 

کشته شد.

   مروری بر اسامی شهدا

کشته شـــده با  ــه از خــبــرنــگــاران  ک در مــیــان آمــــاری 
اعــام می شود،  اخیر  ملیت های مختلف در جنگ 
می توان به محمد الصلحی، محمد جارقون، ابراهیم 
محمد لافی، اسد شماخ، هشام النواجحه، محمد 
احمد   ، ابومطر فیض  محمد  الطویل،  سعید  صبح، 
 ، شــهــاب، حسام مــبــارک، ســام میما، یوسف ماهر
، محمد بلوشا،  ــهــار عــبــدالــهــادی حــبــیــب، عــســام ب
هانی  ابوعلی،  محمد  ابراهیم،  خلیل  النبی،  سامیه 
مــدهــون، رشـــدی ســـراج، محمدعماد لــبــاد، سلما 
، جمال  حمدا مصباح، احمد ابومهدی، ساعد سمیر
الفقاوی، ظاهر الافقانی، دعا شرف، یاسر ابو نموس، 
، مجد ارندس،  نظمی الندیم، ماجد کاشکو، ایاد مظر
محمد ابوحطاب، محمد البیاری، هیثم حرارا، محمد 
الجعجع، محمد عبوحصیره، یحیی ابومنیح، احمد 
 ، القره، یعقوب البرش، احمد فاطیما، مصب عاشور
عمروصالح ابو هی، مصطفی الصواف، حصونه سلیم، 
، عبدالحلیم عــواد، بال جدله، طاهر  ســاری منصور
آیت خــدورا، جمال هانیه، محمد نبیل  الحسنات، 
، امــل زهـــد، نـــادر الــنــزلــی، ادهــم  ــزق، مصطفی بــکــر الـ
حصونه، منتصر الــســواف، مــروان الــســواف، عبدا... 
، حسن فرج ا...، سعید الشرباجی،  درویش، شیما الغزر
آلا عطاءا...، محمد ابوسمره، عبدالکریم عوده، سمر 
، ربی المماری  و ...  ابودقا، ایسام عبدا...، فرح عمر

اشاره کرد. 

ذبح حقیقت با قتل 92 خبرنگار
نگاهی به کشتار خبرنگاران به دست رژیم صهیونیستی

نیم نگاهی به تعدادی از خبرنگاران شهید و رسانه های شان

 روزنامه نگار 
وب سایت خبری الرساله

محمد 
عماد لباد 

  فیلمبردار خبرگزاری 
رویترز در بیروت

عصام 
عبدا...

 خبرنگار 
تلویزیون الاقصی

 عصام 
بهار 

روزنامه نگار 
آزاد

اسعد 
شاملخ

 خبرنگار 
رادیو الشباب

 محمد 
علی 

خبرنگار رادیو 
صوت الاسرا

احمد 
شهاب 

 خبرنگار سازمان خبری مستقل 
مرکز رسانه های خاورمیانه

عبدالهادی 
حبیب 

عکاس 
خبری

محمد 
الصالحی 

 فیلمبردار 
تلویزیون الاقصی

 خلیل 
ابواثره 

عکاس و 
خبرنگار آزاد

 محمد 
فایز ابومطر 

نویسنده پروژه وقایع نگاری فلسطین و 
همکاران روزنامه فلسطین کرونیکل

 یوسف 
ماهر دواس 

روزنامه نگار 
اسمارت مدیا

محمد 
جرغون 

 روزنامه نگار و مدیر 
تلویزیون الاقصی

سمیع 
النادی 

سردبیر 
وب سایت الخمسه نیوز

سعید 
الطویل 

روزنامه نگار آزاد و رئیس کمیته روزنامه نگاران 
زن در مجمع رسانه های فلسطین

 سلام 
میما 

عکاس 
عین مدیا 

ابراهیم 
محمد لافی 

روزنامه نگار و مدیر اداری و مالی دفتر 
کانال رسانه های محلی فلسطین

محمد 
بلوشا 

 عکاس 
خبرگزاری خبر

 محمد 
 صبح 

 خبرنگار 
رادیو الاقصی

حسام 
مبارک  

خبرنگار 
شبکه القدس

 محمد 
نبیل الزق 


